
1 

 

S m l o u v u  o  d í l o  
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(provedení záchranného archeologického výzkumu) 
    Číslo objednatele: 1680238 
    Číslo zhotovitele: ZAV 012/2016, ev.č. 04/49276433/2016 
 
Objednatel:  
Metrostav a.s. 
Kozelužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
Zastoupený   Ing. Ivem Vrbkou, ředitelem divize 8 a  
  Ing. Pavlem Komsou, výrobním náměstkem divize 8, oba na základě podpisového řádu společnosti 
Adresa pro doručování: Divize 8, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 1809071/0100 
IČO: 00014915; DIČ: CZ00014915 
Zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 
Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace 
Nad Olšinami 3/448, 100 00 Praha 10  
Zastoupený  Mgr. Irenou Benkovou, ředitelkou 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha – Město, č. ú. 40238021/0100 
IČO: 49276433; DIČ: CZ49276433 
Zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1106 
(dále jen „zhotovitel“) 
  
 
Článek I     Předmět dohody 

Provedení záchranného archeologického výzkumu při akci 

Distribution Center no. 18 2nd 3rd phase – v Prologis park Rudná 

 (dle rozsahu v příloze č. 1) 

 

Provedení výzkumu vyplývá z ustanovení zákona 20/1987 Sb. O státní památkové péči v současném platném 
znění. Záchranný archeologický výzkum zahrnuje terénní práce, jejich dokumentaci a evidenci nálezů. 
Zpracovatelské práce tvoří dokumentace, základní konzervace a zajištění archeologických movitých památek. 
Vyhotovení závěrečné odborné zprávy. 
 
Článek II    Předmět díla 

Záchranný archeologický výzkum bude zahrnovat:  

1. Terénní archeologické práce formou plošného záchranného archeologického výzkumu na známé lokalitě 
určené k zániku. Celkové zaměření v ploše zachycených objektů. Prozkoumání všech zachycených objektů a 
situací, které zaniknou z důvodů výše uvedené výstavby, provedení jejich kresebné a fotografické 
dokumentace. 

2. Základní zpracovatelské dokumentační práce a základní zajištění nálezů, jejich dokumentace a evidence. 

3. Výstupem terénní části výzkumu bude expertní list o provedení základního výzkumu pro investora akce, který 
obdrží do 20 dnů po uhrazení nákladů na výzkum. 

4. Ukončením celé akce je vyhotovení závěrečné odborné zprávy pro investora akce, kterou objednatel obdrží 
nejpozději do dvou let od uhrazení nákladů na výzkum. 

 
 



2 

 

Článek III    Čas plnění 

1. Veškeré terénní práce byly provedeny v termínu 21. 6. – 8. 7. 2016 a plocha byla předána investorovi. 

2. Zpracovatelská část – dokumentace a základní ošetření a zpracování movitých nálezů bude prováděna 
průběžně s výzkumem a bude ukončena nejpozději do 30. 12. 2018. 

 

 

Článek IV    Náklady 

 Cena za dílo je stanovena ve smyslu zákona o cenách č. 526/90 Sb. a činí: 309 615,-Kč (slovy: 
třistadevěttisícšestsetpatnáct Kč). K ceně bude účtována DPH v zákonné výši. Cena vychází z kalkulace 
objemových plošných jednotek pro stavby v extravilánu, subdodavatelských prací a nákladů dodavatele jak na 
terénní činnost, tak na činnost zpracovatelskou (příloha 2). Cena je nepřekročitelná. V ceně díla jsou zahrnuty 
všechny náklady zhotovitele, které bude muset vynaložit k řádnému a včasnému  provedení a předání díla. Plnění 
nad rámec této ceny nebude zhotoviteli uhrazeno. 
 
 

Článek V    Fakturace 

Úhrada ceny díla bude provedena vždy po uplynutí běžného kalendářního měsíce na základě měsíčních daňových 
dokladů – faktur a konečné faktury. Faktury – daňové doklady budou vystaveny v souladu s požadavky zákona č. 
235/2004 Sb. O dani z přidané hodnoty. Přílohou všech faktur bude oprávněným zástupcem objednatele 
odsouhlasený originál soupisu provedených prací za příslušný měsíc. Splatnost faktur je 30 dní od doručení 
daňového dokladu – faktury -  na adresu pro doručování objednatele. Nebude-li daňový doklad - faktura 
obsahovat zákonné náležitosti, odkaz na tuto smlouvu nebo je bude uvádět chybně, nebo bude fakturováno 
vadné plnění, je objednatel oprávněn požadovat jeho přepracování. Objednatel sdělí zhotoviteli písemně své 
výhrady k daňovému dokladu – faktuře. Po doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu – 
faktury běží nová lhůta splatnosti. 

Bude-li objednatel v prodlení s úhradou fakturované částky, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,2% ze včas nezaplacené částky za každý den prodlení.  

Ručení objednatele jako příjemce zdanitelného plnění za zhotovitelem nezaplacenou DPH z tohoto plnění se řídí 
ustanovením § 109 zákona o DPH. 

Zhotovitel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není "nespolehlivým plátcem" ve smyslu § 106a zákona o 
DPH a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění smlouvy nespolehlivým plátcem stane, oznámí tuto 
skutečnost neprodleně písemně objednateli. 

Zhotovitel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy o dílo je účtem, který je správcem DPH zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane takovým účtem po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

Ukáže-li se prohlášení zhotovitele uvedené výše dle tohoto článku nepravdivým, či přestane-li v době účinnosti 
smlouvy platit, nebo nastane- li jiná v ustanovení § 109 zákona o DPH předvídaná skutečnost zakládající vznik 
ručitelského závazku objednatele za zhotovitelem nezaplacenou daň z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn: 

a. bez vědomí zhotovitele daň věřiteli (správci daně) zaplatit a vzniklý nárok vůči zhotoviteli jednostranně 
započíst na jeho splatné i nesplatné nebo budoucí pohledávky vůči objednateli nebo  

b. zadržet částku ve výši DPH do jejího prokazatelného zaplacení zhotovitelem nebo  

c. učinit jiná vhodná opatření k zajištění budoucího nároku vůči zhotoviteli z důvodu splnění ručitelského 
závazku za nezaplacenou daň zhotovitelem  

d. nebo/vedle toho od této smlouvy odstoupit. 
 
 



3 

 

Článek VI    Součinnost 

1. Objednatel poskytl zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k provedení díla, jakož i všechny jemu dostupné 
informace o parcele a inženýrských sítích, které se na předmětné parcele nacházejí. Informace o inženýrských 
sítích včetně jejich zakreslení do půdorysného plánu nemovitostí, jichž se týká archeologický výzkum dle této 
smlouvy, se objednatel zavazuje předat před zahájením terénní části výzkumu. 

2. Zhotovitel díla neodpovídá za odvoz jím vykopané zeminy. 

3. Zhotovitel je povinen postup prací koordinovat s objednavatelem /dodavatelem stavby/ a to tak, aby 
prováděním archeologických prací byl omezen postup výstavby jen v nezbytně nutné míře a na nezbytně 
nutnou dobu. 

4. Osoby, konající práci pro zhotovitele jsou povinni dodržovat zásady bezpečnosti práce, předcházet vzniku 
škody na majetku objednatele a třetích osob a dodržovat pokyny pověřených zaměstnanců objednatele 
/dodavatele stavby/ upravující pravidla pohybu osob na staveništi. 

5. Zhotovitel je oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky a jiná práva vyplývající z této smlouvy vůči 
objednateli pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

6. Zhotovitel je oprávněn použít pohledávky vyplývající z této smlouvy vůči objednateli jako zástavu či pro jiné 
zajištění svých závazků vůči třetí osobě pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele. Zákaz zřízení 
zástavního práva podle tohoto odstavce se sjednává jako věcné právo, a to do data splnění veškerých 
povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že v době před účinností této 
smlouvy nezřídil zástavní právo k budoucím pohledávkám, jež budou vyplývat z této smlouvy, a ani toto právo 
nezřídí po jejím uzavření. 

7. Veškeré informace a dokumenty, týkající se plnění předmětu smlouvy, s nimiž bude zhotovitel přicházet 
v průběhu provádění díla do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být sdělovány nikomu kromě 
objednatele, případně dle písemné dohody s objednatelem dalším povolaným osobám. 

8. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se zavazuje řídit se při provádění prací pokyny a příkazy objednatele. 
Zhotovitel je povinen na vyžádání poskytnout jakoukoli informaci týkající se provádění díla objednateli a/nebo 
vyššímu objednateli. 

9. Písemnosti se mezi účastníky smlouvy doručují prostřednictvím pošty nebo jiného licencovaného 
provozovatele poštovních služeb či osobně na adresu účastníka uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo 
případně na adresu naposledy písemně oznámenou (platná adresa). V případě, že se zásilka, přes náležité 
odeslání na platnou adresu vrátí jako nedoručitelná nebo bude adresátem její převzetí odmítnuto nebo 
nebude v úložní době jím vyzvednuta, má se za to, že k doručení došlo dnem, kdy se zásilka vrátila jako 
nedoručitelná nebo dnem odmítnutí jejího převzetí adresátem či posledním dnem úložní doby. 

 

Článek VII     Další ujednání 

1. Obě strany dohody potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, že souhlasí s jejím obsahem a že 
nebyla sjednána v tísni či za jinak nevýhodných podmínek. 

2. Vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem se řídí obecně platnými předpisy. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by 
výkon nelegální práce umožňovala. 

4. Dohoda je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá smluvní strana. 

5. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou stran. 

6. Dohodu lze měnit pouze písemně formou dodatků. 

7. Objednatel obdrží expertní list v jednom vyhotovení. 

8. Objednatel obdrží závěrečnou souhrnnou zprávu v jednom vyhotovení. 
 



4 

 

Článek VIII    Oprávněné osoby 

V Praze dne                               V Praze dne   
 
Za objednatele:                                                                  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
...............................................................   ................................................................ 
Ing. Ivo Vrbka, ředitel divize 8    Mgr. Irena Benková, ředitelka 
 
 
 
 
 
...............................................................   
Ing. Pavel Komsa, výrobní náměstek divize 8 
 
                     
 
Přílohy: 
1/ Situace stavby s vyznačením plochy archeologického zájmu 
2/ Rekapitulace předpokládaných nákladů na záchranný archeologický výzkum 
 
 
 
Příloha 1 - Situace stavby s vyznačením plochy archeologického zájmu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


